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The purpose of this amendment is to answer contractor questions and provide boring results for reference purposes only.  
A.   The following questions were received and the following responses are hereby provided:

Question 1:  Refer to Section 13930, paragraph 2.8.1.  Please verify that automatic on-off type heads are desired.  According to one of our subcontractors, the last on-off sprinkler heads were manufactured by Grinnell and were recalled.  Tyco discontinued them.  Recommend a quick-response pendant head for all locations.


Answer:  Yes, quick-response head is what we want.

Question 2:    Refer to Section 9260 2.2.12.4 Metal Studs:  The metric stud dimensions do not seem to translate to a standard American stud.  0.55 mm thickness is somewhere between 25ga (0.48mm) & 22ga (0.72mm).  The 37 mm (1 7/16") web & 7 mm (5/16") lip indicate a structural curtain wall stud, the closest having a 1 3/8" flange and a 1/4" lip. These structural studs are not made in material lighter than 20 ga (0.88 mm).  In addition, the typical stud depth is 89mm (3 1/2") which is typically not made lighter than a 350S162-30 (1 5/8" flange & 1/2" lip) in a structural stud.  Is the intent to use a custom fabricated stud, to use the closest production stud meeting all the specifications or is the intent to use standard drywall studs.


Answer:  The contractor shall provide the closest production metal studs that meet the requirements of the specifications. 
Question 3:     Refer to Section 09260 2.2.12.2,  The 1.6mm thickness would be 14ga (1.81mm).  Is this the intent?


Answer:  Where furring channels are required, they shall meet the requirements of the specifications.
Question 4:    Dwg A-E/A32 & RCP does not indicate furr downs above cabinets.  Is this correct?


Answer:  No, Provide drywall furr downs above wall cabinets. 
Question 5:    Please provide additional information on the antenna tower. 

Answer:  The contractor shall provide the design, fabrication, and erection of a steel antenna tower and the construction of its foundation for the First Response Facility. The tower is required to be free standing, 60 feet tall, expandable to 100 feet tall, and shall be designed to withstand a 155 mile per hour wind load for the entire 100 feet of tower in accordance with ASCE – 02, wind loads for buildings and other structures. The tower will support a site fire alarm transceiver antenna, a site radio transceiver antenna, and various other light weight supporting items. As stated on drawing C3, the contractor shall provide in their bid price a geotechnical investigation (soil boring) in the proposed location of the antenna tower and a foundation design, based on the information gathered from the geotechnical investigation, to resist the tower dead loads and the design wind load.  Attached is a reference only copy of the geotechnical investigation (47 pages) performed under a separate contract that shows previous boring locations and the results from that investigation. 
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B.   The bid closing date and time remains unchanged at May 17, 2005 by 3:00PM Local time.  
C.   All other terms and conditions remain the same.

